

Uzasadnienie

Rewitalizacja stanowi proces wyprowadzenia ze stanu kryzysowego obszarów zdegradowanych, prowadzony w sposób kompleksowy, poprzez zintegrowanie działania na rzecz społeczności lokalnej, przestrzeni i gospodarki, skoncentrowane terytorialnie, prowadzone przez interesariuszy rewitalizacji na podstawie Gminnego Programu Rewitalizacji. W prowadzeniu, wdrażaniu i ocenie procesu rewitalizacji niezwykle istotną rolę odgrywa partycypacja społeczna, która z jednej strony wymaga poznania potrzeb i oczekiwań interesariuszy rewitalizacji. W prowadzeniu, wdrażaniu i ocenie procesu rewitalizacji niezwykle istotną rolę odgrywa partycypacja społeczna, która z jednej strony wymaga poznania potrzeb i oczekiwań interesariuszy rewitalizacji, natomiast z drugiej inicjowania działań mających na celu zaangażowanie jak największej liczby podmiotów, reprezentujących różne sektory życia społeczno-gospodarczego, w tym m.in. mieszkańców miasta, lokalnych przedsiębiorców, organizacje pozarządowe oraz inne podmioty w realizację tego procesu.

Szczególną formą partycypacji społecznej i jednocześnie elementem obligatoryjnym związanym z opracowaniem Gminnego Programu Rewitalizacji wynikającym z ustawy z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji, jest powołanie Komitetu Rewitalizacji.

Komitet Rewitalizacji gminy Zawadzkie stanowi forum współpracy i dialogu interesariuszy rewitalizacji oraz pełni funkcję opiniotwórczo-doradczą Burmistrza Zawadzkiego w zakresie wdrażania Gminnego Programu Rewitalizacji i oceny przebiegu procesu rewitalizacji. Jego zadaniem jest także dostarczanie opinii i stanowisk, które mają pomóc w prawidłowym ukształtowaniu przebiegu procesu rewitalizacji, w tym, w zakresie planowanych przedsięwzięć rewitalizacyjnych.

Zgodnie z ustawą o rewitalizacji powołanie Komitetu Rewitalizacji musi zostać poprzedzone podjęciem uchwały Rady Miejskiej, która określi zasady wyznaczania składu oraz zasady działania Komitetu Rewitalizacji. Powinno to nastąpić w terminie nie dłuższym niż 3 miesiące licząc od daty uchwalenia Gminnego Programu Rewitalizacji. Ponadto w/w ustawa nakłada obowiązek przeprowadzenia konsultacji społecznych poprzedzających podjęcie uchwały.

